## CAPUT LII.

(Græc. etiam LIII.)

[1-6] Quæ vero sequuntur, historico potius more prosequitur : et docet quo pacto Sedecias regnaverit, et perseveraverit inique agere ; et quod anno nono regni ejus exercitum adduxerit Nabuchodonosor, qui in obsidione Hierosolymæ perduravit usque ad annum undecimum, altero extrinsecus ex maximis lapidibus muro exstructo : et quod fames eos qui intus erant cruciaverit acerbius quam hostes ipsi. [7-11] **628** Narrat autem quemadmodum post casum murorum potentiores noctu cum rege aufugerint ; et quo pacto eos persecuti Chaldæi comprehenderint, et abduxerint Deblatham, et regi Nabuchodonosori exhibuerint. Ille vero redarguens Sedeciam, quod jusjurandum violasset, primum quidem filios ejus interfecit, deinde principes : et post acerbum illud spectaculum, cum regis oculos effodisset, et ei compedes imposuisset, duxit in Babylonem, et pistrino tradidit. [12-16] Docet item qua ratione Nabuzardan, missus a Nabuchodonosore, templum divinum incenderit, et præterea palatium regis, illustresque civitatis domos et muros urbis funditus everterit. Et reliquis omnibus Deblatham perductis, paucos quosdam e pauperibus reliquit, ut terram excolerent. [17-19] Columnas etiam æneas immensæ magnitudinis, quas apparaverat Salomon, et mare æneum, cum conflasset, transtulit Babylonem, et cacabos atque lebotes. Ποδιστήρας autem Syrus interpretatus est *pelvis lavendis pedibus aptas*. Alia quoque cum his vasa abstulit. *Sapphoth* autem vocat obeliscos. [24-27] Docet autem quomodo rex Babyloniorum interemerit primum et secundum sacerdotem, et alios qui abducti fuerant cum illis.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>55</sup> B Σαρρά. <sup>56</sup> Rec. lectio est κατοικοῦντας. <sup>57</sup> ἔφη. R φησί. <sup>58</sup> B ἐνταῦθα. <sup>59</sup> B διδάσκει. <sup>60</sup> καὶ — ἔστ. Hæc referunt sese ad vers. 2, qui una cum vers. 3, des. apud LXX ; in edit. Compl. autem et Grab. superflueus est. <sup>61</sup> ὡς. B ὅτι. <sup>62</sup> B ἐστράτευσεν. <sup>63</sup> B ἀνέλαβον. <sup>64</sup> B ἐπήγαγον. <sup>65</sup> B πρώτους. <sup>66</sup> B ἐξώρυσεν. <sup>67</sup> B περιθείς. <sup>68</sup> τ. ἀστ. B τῆς πόλεως. <sup>69</sup> Σαπφ. Alii aliter. Vid. Montf. in Hexapl. d h l. <sup>70</sup> λέγει — ἀριθμῶν. Hæc ref. sese ad vers. 28-30, qui non nisi in edit. Compl. et Grab. exstant.

[28-50] Recenset etiam numerum captivorum, quos abduxerat. [31-34] Narrat præterea quemadmodum, **629** septimo et tricesimo anno post captivitatem Jechoniæ (ipsum enim Joacimum vocat), Ailad Marodach rex illum ipsum Jechoniam e carcere liberaverit, et benigne habitum dignatus sit solio regio, et ante alios sedere ipsum regem præceperit, et mensæ suæ convivam adhibuerit, omnium illi rerum necessarium copiam suppeditans. Quæ omnia prædicant clementiam et benignitatem Domini. Puniens enim miseretur, et castigatione utens consolatur : justitiæque sententiam clementia temperat. Quare nos judicii æquitatem pertimescimus : et benignitate ipsius freti, de salute non desperemus : sed, misericordiam divinam expectantes, recta via incedamus, ut beatum finem adipisci possimus, in Christo Jesu Domino nostro : cum quo Patri nostro sit gloria, una cum sanctissimo Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.